



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

شماره: ۲۰/۲۲۵۸۳۸

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۲/۱۸

پست:

۱۱
۱۲

معاونان محترم وزیر

مدیران عامل و رؤسای کل واحدهای صنعتی، معدنی و تجارت استانها و جنوب گرمای

مدیران کل واحدهای صنعتی

رؤسای محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استانها و جنوب گرمای

واحدهای صنعتی، معدنی و سنگ گران

موضوع اولویت‌ها و اقدامات فوری در حوزه بهداشت ایمنی محیط زیست و انرژی (HSE) در سال ۱۳۹۸

با سلام

احتمالاً امروزه حفاظت و سلامت از نیروی کار شامل، جلوگیری از آلودگی‌های زیست محیطی، اطلاع‌رسانی و نظارت و صدور مجوزهای بهداشتی ایمنی و محیط زیست با اهداف تعیین کننده هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم ملی از - واکنش - باید دارای ایمنی محیط زیست با توجه به ملاحظات گسترده اجتماعی کشور و از آن جهت نیرو و انرژی معنی سلامت و تولید داخلی محسوب می‌شود. برای تحقق این مهم، کلیه دستگاه‌های مربوطه، مشاوران، مدیران سطوح مختلف سازمانی، باید با دقت، حساسیت و انضباط بر روند شرایط به رعایت مقادیر مشخصه و گونه این توجه و اهتمام ورزید، تا در دوره توسعه آتی، کشور را از لحاظ ایمنی و سلامت و معیارهای محیط زیست و انرژی قابل شایسته

ا- شناسایی و مدیریت ریسک، حفاظت و توجه ایمنی و محیط زیست و سلامت در تمامی واحدهای صنعتی، معدنی و تجارت و انرژی و سایر بخش‌های اقتصادی و اجتماعی از حیثیت، مرکز بر اصل پیشگیری الزامی است و باید در اولویت اول کلیه مدیران ارشد، مسئولان، سازمان‌ها، واحدهای صنعتی - معدنی قرار گیرد. لذا به منظور تحقق این مهم، کاهش نرخ سطح ریسک در مقایسه با سال قبل حداقل ۱۵ درصد، در تأکید الزام می‌باشد.

۲- ارتقاء و تثبیت جایگاه سازمان HSE در تمامی واحدهای صنعتی، معدنی و تجارت و انرژی و سایر بخش‌های اقتصادی و اجتماعی از حیثیت، مرکز بر اصل پیشگیری الزامی است و باید در اولویت اول کلیه مدیران ارشد، مسئولان، سازمان‌ها، واحدهای صنعتی - معدنی قرار گیرد. لذا به منظور تحقق این مهم، کاهش نرخ سطح ریسک در مقایسه با سال قبل حداقل ۱۵ درصد، در تأکید الزام می‌باشد.

۳- توسعه و تقویت ساختار تشکیلاتی HSE واحدهای صنعتی و معدنی تابعه سازمان‌های تابعه و وابسته موظفند حداکثر پس از آماده‌سازی نسبت به شناسایی واحدهای تابعه فاقد ساختار تشکیلاتی HSE اقدام نمایند و حداقل در سال ۱۳۹۸ فرآیند ایجاد ساختار



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

شماره: ۲۲۵۸۲۵ / ۲۰

تاریخ: ۱۳۹۷ / ۱۲ / ۱۱

فراست

واحدهای صنعتی - معدنی بزرگ و متوسط (از جمعیت شامل حداقل ۵۰ نفر) موظفند ساختار HSEE شرکت مربوطه را منطبق با طرح HSEE سازمان وابسته یا تابعه (با الزام از برنامه جامع مدیریت HSEE) تهیه، تدوین و اجرا نمایند.

۴- تکرش پیشگیری و اصلاح رویکرد مدیریت

بر اساس سیاست‌های کلی محیط زیست، ایمنی، بهداشت، محیط زیست و رفاه (بند های ۴ و ۵) و باستناد بر ماده ۱۲۱ و ۱۲۲ قانون صنعت و معدن، مدیریت واحدهای وابسته باید پیشگیری و سلامت از انتشار انواع آلاینده‌ها و پاشش مستمر در جهت دستیابی صنایع آلاینده، آرسازی و نوسازی صنایع با مسئولیتی از شاخص‌های ارزیابی و پایش محیط زیست و ایمنی و بهداشت خود قرار دهند.

۵- ارتقا و توسعه فرهنگ HSEE

معاونت‌های ستادی، سازمان‌های تابعه و وابسته موظفند در بهسازی‌های فرهنگ "HSEE" در سازمان خود اقدام نموده و گزارش اقدامات را به صورت ۶ ماهه به دفتر امور HSEE منعکس نمایند. لازم به ذکر است، رویکردهای آموزشی و ارتقاء فرهنگ، آموزش‌های عملی، حضوری و کارآموزی بر شایستگی (Basic Training Competency) در برنامه‌های عملیاتی ستاد سازمان‌ها و واحدهای صنعتی - معدنی تأکید اساسی گشته است. این رویکرد هر ساله ۷۰۵ مورد تأکید است.

۶- توسعه پروژه‌های تحقیقاتی با رویکرد HSEE

با هدف کشف حقایق پنهان، تعیین رابطه عللی - معلولی در فرآیندهای شکل‌گیری حوادث صنعتی، پدیده‌های زیست محیطی و سایر موارد، رویکردهای "Zero Injury"، "Zero Pollution"، "Zero Accident" در سطح سازمان‌ها و واحدهای صنعتی - معدنی، مورد تأکید قرار گرفته است.

۷- نحوه اجرای پیشنهاد

این بخشنامه باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ در دستور کار کلیه معاونت‌های ستادی، سازمان‌های تابعه و وابسته و همچنین کلیه واحدهای صنعتی، معدنی و تولیدی تحت پوشش قرار گیرد. دستورالعمل‌ها، دستورالعمل‌ها و دستورالعمل‌ها در رابطه با موضوع، به نظارت بر تسویط این بخشنامه و ارایه گزارش عملکرد تا پایان مهلت تعیین شده، در دسترس می‌باشد.

رضا رحمانی